令和２年２月２９日

保護者の皆様へ

徳島県立城東高等学校
校 長 青 山 佳 裕

城東高等学校の卒業証書授与式等に係る対応について（お願い）

平素は本校教育に格別の御理解と御協力を頂き，ありがとうございます。
国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中，先日，

県内においても感染者の発生が確認され，徳島県教育委員会からの通知に基づき，本校に
おいても令和２年３月２日（月）から春季休業日開始日まで臨時休業といたします。
卒業証書授与式については，在校生の参加とりやめ，時間短縮等，開催方式を工夫して

実施することといたしました。
保護者の皆様におかれましては，お子様に対して，御家庭におきましても，感染予防の

ために重要な手洗いやアルコール消毒，マスクの着用など，自らを感染から守るための行
動ができますよう御指導をお願いいたします。

【３年生の保護者の皆様へ】
３月１日（日）の城東高等学校の卒業式につきましては，感染拡大防止のため，また県

教育委員会からの指示もあり，例年よりも簡素化して開催することといたしました。次の
事項に御理解と御協力をどうかよろしくお願いいたします。
１ 保護者等の参加は最小限の人数でお願いします。特に，風邪のような症状のある方

や高齢者，持病をお持ちの方，幼児等の参加はお控えください。
２ 参加者はマスクの着用をお願いします。マスクが手元にない場合は，受付で申し出

てください。また，体育館入り口に置いてあるアルコール消毒薬の利用をお願いし
ます。

３ 在校生入場がありませんので，卒業生入場が早まる可能性があります。当日は，９
時３０分までに会場に御着席ください。

【１・２年生の保護者の皆様へ】
卒業式に際しての感染拡大防止のため，１・２年生の参加を取りやめさせていただきま

した。この趣旨をおくみとりいただき，登校は控えてください。部活動での送別会等は自
粛しています。